
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07.12.2023                                                                                         №1067 

                                                       Ола 

 

О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить форму реестра расходных обязательств муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»: 

2.1.  Утвердить форму реестра расходных обязательств муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» (Приложение 

№1) к настоящему Порядку; 

2.2. Утвердить справочную таблицу по финансированию полномочий 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным 

консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (Приложение №2) 

к настоящему Порядку.  

3. Возложить обязанности по формированию, ведению реестра расходных 

обязательств муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», справочной таблицы по финансированию полномочий 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным 

консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и их 

представлению в Министерство финансов Магаданской области на Управление 

финансов Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 

        4.  С момента вступления в силу настоящего Постановления, признать 

утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 03.03.2016 №136 «Об утверждении Порядка ведения 

Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ольский городской 

округ»; 



          5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя Управления финансов Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области Э.В. Ляпаеву. 

  6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

И.о. главы Ольского муниципального округа     

Магаданской области                                                                                       И.Л. Сычёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

                                                                           Утвержден 

                                                                     Постановлением Администрации 

                                                                     Ольского муниципального округа 

                                                                      Магаданской области 

                                                                       от 07.12.2023 №1067 

 

 

ПОРЯДОК 

Формирования и ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила 

ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» (далее – Реестр расходных 

обязательств). 

1.2. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета расходных 

обязательств и определения объема средств бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее – бюджет округа), 

необходимых для их исполнения. 

1.3. Реестр расходных обязательств представляет собой периодически 

обновляемую единую информационную базу данных о структуре расходных 

обязательств бюджета округа и объеме средств на их выполнение в отчетном году, 

текущем финансовом году, очередном финансовом году и в плановом периоде. 

1.4. Данные Реестра расходных обязательств используются при: 

- составлении проекта бюджета округа на очередной финансовый год и 

плановый период; 

- внесении изменений в решение Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области (далее – решение Собрания 

представителей) о бюджете округа на текущий финансовый год и плановый 

период; 

- ведении сводной бюджетной росписи бюджета округа на текущий 

финансовый год и плановый период. 

1.5. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия: 

- реестр расходных обязательств – свод (перечень) нормативных правовых 

актов и заключенных органами местного самоуправления бюджета округа 

договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев 

нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих 

возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета округа, в разрезе всех источников финансирования; 



- фрагменты реестра расходных обязательств главных распорядителей 

бюджетных средств (далее - фрагменты РРО ГРБС) – часть Реестра расходных 

обязательств бюджета округа, формируемая главными распорядителями средств 

бюджета округа и представляемая в Управление финансов Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской (далее – Управление финансов); 

- свод реестра расходных обязательств муниципального образования – свод 

фрагментов РРО ГРБС бюджета округа. 

1.6. Формирование и ведение свода реестра расходных обязательств 

муниципального образования осуществляется Управлением финансов в 

информационной аналитической системе «Региональный электронный бюджет 

Магаданской области» в подсистеме «Планирование бюджета» на основании 

фрагментов РРО ГРБС бюджета округа. 

1.7. Реестр расходных обязательств подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет (в разделе единого 

портала), в форме открытых данных, не позднее пятнадцатого рабочего дня, со дня 

утверждения реестра расходных обязательств Министерством финансов 

Магаданской области, в соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2016 №243н «О составе и порядке размещения и 

предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации». 

 

2. Формирование и ведение реестра расходных обязательств 

 

2.2. Реестр расходных обязательств представляет собой свод фрагментов РРО 

ГРБС бюджета округа, составленных в соответствии с требованиями настоящего 

Порядка и используется при составлении проекта бюджета округа на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2.3. Формирование и ведение реестра расходных обязательств осуществляется 

Управлением финансов в информационной аналитической системе «Региональный 

электронный бюджет Магаданской области» в подсистеме «Планирование 

бюджета», согласно Приложению №1 к настоящему Порядку. 

На основании данных, отраженных в реестре расходных обязательств, 

заполняется справочная таблица по финансированию полномочий субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований по данным 

консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (далее – 

справочная таблица). В справочной таблице указываются объемы расходных 

обязательств без учета расходов на осуществление капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) собственности.  

При реализации полномочий по формированию и ведению реестра расходных 

обязательств Управление финансов осуществляет следующие функции: 

- сводит фрагменты РРО ГРБС и справочные таблицы по отдельным главным 

распорядителям средств бюджета округа; 

- осуществляет детальную выверку кодов расходных обязательств, по итогам 

проведения которой вправе изменить (дополнить) коды расходных обязательств, 

подлежащих отражению в реестре расходных обязательств; 



- представляет свод реестра расходных обязательств и справочную таблицу в 

Министерство финансов Магаданской области в срок до 1 апреля текущего года в 

порядке и с учетом рекомендаций по заполнению, установленном Министерством 

финансов Российской Федерации. 

2.4. Главные распорядители средств бюджета округа: 

- формируют и ведут в информационной аналитической системе 

«Региональный электронный бюджет Магаданской области» в подсистеме 

«Планирование бюджета» фрагменты РРО ГРБС и справочные таблицы, исходя из 

полномочий, закрепленных за ними соответствующими положениями, в 

соответствии с настоящим Порядком, с учетом рекомендаций по заполнению 

реестра расходных обязательств, утвержденных Министерством финансов 

Российской Федерации; 

- предоставляют в Управление финансов фрагменты РРО ГРБС и справочные 

таблицы в электронном виде в информационной аналитической системе 

«Региональный электронный бюджет Магаданской области» в подсистеме 

«Планирование бюджета» в соответствии с утвержденным графиком разработки 

проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период; 

При этом показатели текущего года должны соответствовать показателям, 

утвержденным Решением Собрания представителей о бюджете округа на текущий 

финансовый год.  

При составлении фрагментов РРО ГРБС: 

а) проводят анализ действующей нормативной правовой базы; 

б) определяют нормативные правовые акты, договоры и соглашения, 

обуславливающие расходование средств; 

в) определяют объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных 

обязательств; 

г) обеспечивают своевременное представление фрагментов РРО ГРБС и 

справочные таблицы в Управление финансов в сроки, установленные в 

соответствии с утвержденным графиком разработки проекта бюджета округа на 

очередной финансовый год и плановый период;  

д) несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность 

сведений реестров расходных обязательств, представляемых в Управление 

финансов. 

2.5. В случае несоответствия представленных главными распорядителями 

фрагментов РРО ГРБС и справочных таблиц требованиям, предусмотренным 

настоящим Порядком, Управление финансов возвращает фрагменты РРО ГРБС и 

справочные таблицы на доработку. 

Доработанные фрагменты РРО ГРБС и справочные таблицы представляются в 

Управление финансов не позднее 5 рабочих дней с даты их возврата. 

2.6. Расходные обязательства муниципального образования, не включенные в 

реестр расходных обязательств, не подлежат учету при составлении проекта 

бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период. 

2.7. Ведение сводного реестра расходных обязательств муниципального 

образования, фрагментов РРО ГРБС, справочных таблиц предусматривает их 

ежегодное обновление путем включения вновь принимаемых расходных 

обязательств, исключение прекращающихся в текущем финансовом году 



расходных обязательств и корректировку объема бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих расходных обязательств. 

2.8. Ведение сводного реестра расходных обязательств округа осуществляется 

Управлением финансов на основании уточненных фрагментов РРО ГРБС и 

справочных таблиц посредством внесения изменений в сводный плановый реестр 

расходных обязательств муниципального образования. 

2.9. Реестр расходных обязательств муниципального образования ведется в 

информационной аналитической системе «Региональный электронный бюджет 

Магаданской области» в подсистеме «Планирование бюджета» по форме, согласно 

Приложения №1 к настоящему Порядку.  

2.10. Справочная таблица ведется в информационной аналитической системе 

«Региональный электронный бюджет Магаданской области» в подсистеме 

«Планирование бюджета» по форме, согласно Приложения №2 к настоящему 

Порядку.  
 

_________________________ 

 

 

 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

8 Расходные обязательства, возникшие в 

результате принятия нормативных 

правовых актов муниципального округа, 

заключения договоров (соглашений), 

всего из них:

10600

8.1 Расходные обязательства, возникшие в 

результате принятия нормативных 

правовых актов муниципального округа, 

заключения договоров (соглашений) в 

рамках реализации вопросов местного 

значения муниципального округа, всего

10601

….............. 10604

8.2. Расходные обязательства, возникшие 

в результате принятия нормативных 

правовых актов муниципального округа, 

заключения договоров (соглашений) в 

рамках реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

муниципального округа по решению 

вопросов местного значения 

муниципального округа, всего

10700 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

…..............
10701

8.3. Итого расходных обязательств 

муниципальных образований, без учета 

внутренних оборотов
10800 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

….............. 10801 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

8.4. Расходные обязательства, возникшие 

в результате принятия нормативных 

правовых актов муниципального округа, 

заключения договоров (соглашений) в 

рамках реализации органами местного 

самоуправления муниципального округа, 

отдельных государственных полномочий, 

переданных органами государственной 

власти Российской Федерации и (или) 

органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации, всего

11200 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

….............. 11201 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

8.5. отдельные государственные 

полномочия, не переданные, но 

осуществляемые органами местного 

самоуправления муниципального округа 

за счет субвенций из бюджета субъекта 

Российской Федерации

11500 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

…..............
11501

Итого расходных обязательств 

муниципальных образований, без учета 

внутренних оборотов

11800

11900 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

 

Руководитель

Исполнитель

E-mail.: 

СВОД РЕЕСТРОВ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

на ___________________ 20____ года

Финансовый орган субъекта Российской 

Федерации

Приложение №1 

к Порядку ведения

реестра расходных обязательств

муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ Магаданской области"

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование полномочия, 


расходного обязательства

Код 

строки

  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства муниципального образования

в том числе государственные программы Российской 

Федерации 

Акты федеральных органов исполнительной 

власти
Договоры, соглашения Законы субъекта Российской Федерации 

Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Федеральные законы Указы Президента Российской Федерации 
Нормативные правовые акты Правительства 

Российской Федерации 

Нормативные правовые акты субъекта 

Российской Федерации 

номер пункта, 

подпункта

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

номер статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

номер статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

код НПА

наименовани

е, номер и 

дата

номер пункта, 

подпункта

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

номер пункта, 

подпункта

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

код НПА

наименовани

е, номер и 

дата

номер пункта, 

подпункта

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

номер пункта, 

подпункта

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

номер статьи 

(подстатьи), 

пункта 

(подпункта)

дата 

вступления в 

силу, срок 

действия

наименовани

е, номер и 

дата

(должность руководителя (подпись) (расшифровка подписи)

финансового органа
субъекта Российской 

Федерации)

Тел.: 8(___)_______________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

утвержденны

е бюджетные 

назначения

29 30
31=33+35+37

+39

32=34+36+38

+40
33 34 35 36 37 38 39 40

41=42+43+44

+45
42 43 44 45

46=47+48+49

+50
47 48 49 50

51=52+53+54

+55
52 53 54 55

56=57+58+59

+60
57 58 59 60

61=63+65+67

+69

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Код группы 

полномочий, 

расходных 

обязательств

Код 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации

Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

раздел/


подраздел

отчетный 2022 г. текущий 2023 г. очередной 2024 г. плановый период

Всего
в т.ч. за счет целевых 

средств федерального 

отчетный 2022 г.

в т.ч. за счет целевых 

средств регионального 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных поступлений, 

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

1-й год планового периода 2025 г. 2-й год планового периода 2026 г. Всего



исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено

утвержденны

е бюджетные 

назначения

исполнено Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

62=64+66+68

+70
63 64 65 66 67 68 69 70

71=72+73+74

+75
72 73 74 75

76=77+78+79

+80
77 78 79 80

81=82+83+84

+85
82 83 84 85

86=87+88+89

+90
87 88 89 90

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

отчетный 2022 г. текущий 2023 г. очередной 2024 г. плановый период

Всего
в т.ч. за счет целевых 

средств федерального 

в т.ч. за счет целевых 

средств регионального 

в т.ч. за счет прочих 

безвозмездных поступлений, 

в т.ч. за счет средств 

местных бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

1-й год планового периода 2025 г. 2-й год планового периода 2026 г.



91=92+93+94

+95
92 93 94 95

96=97+98+99

+100
97 98 99 100

101=102+103

+104+105
102 103 104 105

106=107+108

+109+110
107 108 109 110

111=112+113

+114+115
112 113 114 115

116=117+118

+119+120
117 118 119 120 121

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оценка стоимости полномочий муниципальных образований в т.ч. оценка стоимости полномочий муниципальных образований  без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Методика 

расчета 

оценки

отчетный 2022 г. текущий 2023 г. очередной 2024 г. отчетный 2022 г. текущий 2023 г. очередной 2024 г.

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

региональног

о бюджета 

в т.ч. за счет 

прочих 

безвозмездны

х 

поступлений, 

включая 

средства 

фондов

в т.ч. за счет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т.ч. за счет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 



Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере 

содержания 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере 

содержания 

государственных 

органов 

субъектов 

Российской 

Федерации, не 

являющихся 

органами 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

1 2

3=2=4+5+6+7 + 

8+9+10+11+12+1

4+118

4=15+21+34+37+ 

50+53+58+61+ 

68+69+81+84 

+87+90+93+96+9

9

5 5.1 6 7 8 9 10 11 12 13
14=102+105+108 

+ 111+114+117

15=16+17+18 

+19+20
16 16.1 17

Объем расходных обязательств, всего

Объем расходных обязательств без учета 

расходов на осуществление капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности, всего

 

 

E-mail.: 

 

" ___ " ____________  20 ___ г.

Исполнитель      ____________________     Тел.: 8(___)_________

Приложение №2 

к Порядку ведения

реестра расходных обязательств

муниципального образования 

"Ольский муниципальный округ 

Магаданской области"

(электронная подпись) (расшифровка подписи)

                                           (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации _____

(должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации)

Расходные 

обязательства по 

дополнительным 

мерам 

социальной 

поддержки

Расходные 

обязательства по 

дополнительным 

мерам 

социальной 

поддержки, 

осуществляемые 

органами 

местного 

самоуправления 

за счёт 

субвенций из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации

Расходные 

обязательства в 

результате 

принятия 

законов субъекта 

Российской 

Федерации  по 

перераспределен

ным 

полномочиям 

между органами 

местного 

самоуправления 

и органами 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства  

по отдельным 

вопросам и 

правам местного 

значения

1. Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере 

содержания 

органов 

государственной 

власти субъекта 

Российской 

Федерации 

(государственны

х органов 

субъекта 

Российской 

Федерации) и 

органов 

местного 

самоуправления, 

отдельных 

государственных 

учреждений 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

учреждений

из них фонд 

оплаты труда 

работников 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации

в том числе по 

пункту 3 статьи 

79 Федерального 

закона от 

06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации" 

(далее - Закон № 

131-ФЗ) 1 2

Расходные 

обязательства по 

реализации 

переданных 

федеральных 

полномочий

Расходные 

обязательства по 

переданным 

полномочиям за 

счет 

собственных 

доходов и 

источников 

финансирования 

дефицита 

местного 

бюджета

Расходные 

обязательства, 

возникшие в 

результате 

принятия 

нормативных 

правовых актов 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

предусматриваю

щих 

предоставление 

из бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

субсидий, 

субвенций, иных 

межбюджетных 

трансвертов 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации 

(федеральному 

бюджету)

Расходные 

обязательства по 

полномочиям 

Российской 

Федерации и 

полномочиям по 

предметам 

совместного 

ведения 

Российской 

Федерации и 

субъектов 

Российской 

Федерации, если 

возможность 

финансирования 

этих полномочий 

предусмотрена 

федеральными 

законами

Расходные 

обязательства по 

полномочиям 

Российской 

Федерации и 

полномочиям по 

предметам 

совместного 

ведения 

Российской 

Федерации и 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

осуществляемые 

органами 

местного 

самоуправления, 

если 

возможность 

финансирования 

этих полномочий 

предусмотрена 

федеральными 

законами

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование показателя

Фактические 

расходы 

консолидирован

ного бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Фактические 

расходы 

консолидирован

ного бюджета по 

реестру 

расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

таблице 2

Итого расходные 

обязательства 

субъекта 

Российской 

Федерации (в 

т.ч. переданные) 

и 

муниципальных 

образований

 Расходные 

обязательства в 

результате 

принятия 

нормативных 

правовых актов 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Финансовый орган субъекта Российской Федерации 

Наименование бюджета 

Форма справочной таблицы по финансированию полномочий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации 

на _________________20____ года



Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере 

обеспечения 

деятельности 

государственных 

учреждений 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(муниципальных 

учреждений)

Расходные 

обязательства по 

решению 

вопросов 

местного 

значения и 

осуществлению  

полномочий в 

сфере 

содержания 

органов  

местного 

самоуправления, 

по переданным 

на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям в 

сфере 

содержания 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Расходные 

обязательства по 

решению 

вопросов 

местного 

значения и 

осуществлению 

полномочий  в 

сфере 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

учреждений по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям в 

сфере 

обеспечения 

деятельности 

государственных 

учреждений 

субъекта 

Российской 

Федерации

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

сельского 

хозяйства в 

части 

животноводства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

сельского 

хозяйства в 

части 

рыбоводства и 

рыболовства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

сельского 

хозяйства в 

части 

растениеводства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

промышленност

и

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере создания и 

размещения 

территорий, 

имеющих 

особый 

экономический 

статус

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере сельского 

хозяйства в 

части 

животноводства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере сельского 

хозяйства в 

части 

рыбоводства и 

рыболовства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере поддержки 

сельского 

хозяйства в 

части 

растениеводства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере поддержки 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере поддержки 

промышленност

и

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере создания и 

размещения 

территорий, 

имеющих 

особый 

экономический 

статус

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

дорожной 

деятельности 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

17.1 18 19 19.1 20

21=22+23+24+25

+26+27+28+29+3

0+31+32+33

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 =35+36 35 35.1

из них фонд 

оплаты труда 

работников 

государственных 

органов 

субъектов 

Российской 

Федерации, не 

являющихся 

органами 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации

из них фонд 

оплаты труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

и органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации

2. Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере поддержки 

экономики и 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства

3. 

Осуществление 

дорожной 

деятельности 

из них в части 

работ за счет 

средств 

дорожных 

фондов



Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере дорожной  

деятельности

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

воздушным 

транспортом

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

водным 

транспортом

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

автомобильным 

транспортом

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

железнодорожны

м транспортом

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

городским 

электрическим 

транспортом

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

внеуличным 

транспортом

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

транспортной 

деятельности в 

части 

воздушного 

транспорта

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере  

транспортной 

деятельности в 

части водного 

транспорта

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

транспортной 

деятельности в 

части 

автомобильного 

транспорта

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере  

транспортной 

деятельности в 

части 

железнодорожно

го транспорта

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере  

транспортной 

деятельности в 

части городского 

электрического 

транспорта

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

транспортной 

деятельности в 

части уличного 

транспорта

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере тарифного 

регулирования 

коммунального 

хозяйства

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере тарифного 

регулирования 

коммунального 

хозяйства

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

образования

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации

36 36.1

37=38+39+40+41

+42 

+43+44+45+46+ 

47+48+49

38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50=51+52 51 52 53=54+55+56+57 54 54.1

4. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения

5. 

Осуществление 

полномочий по 

тарифному 

регулированию 

в сфере 

коммунального 

хозяйства 

6. 

Осуществление 

полномочий в 

сфере 

образования

из них фонд 

оплаты труда, в 

том числе

из них в части 

работ за счет 

средств 

дорожных 

фондов



Расходные 

обязательства по 

органиизации 

отдыха и 

оздоровления 

детей

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

образования

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2

54.1.1 54.1.2 54.1.3 54.1.4 54.1.5 54.1.6 54.1.7 54.1.7.1 54.1.7.1.1 55 56 56.1 56.1.1 56.1.2 56.1.3 56.1.4 56.1.5 56.1.6 56.1.7 56.1.7.1 56.1.7.1.1

фонд оплаты 

труда 

преподавателей и 

мастеров 

производственног

о обучения 

образовательных 

организаций 

среднего 

профессионально

го образования, 

реализующих 

программы 

подготовки 

квалифицированн

ых рабочих, 

служащих и 

специалистов 

среднего звена

фонд оплаты 

труда прочих 

педагогических 

работников и 

работников  

профессорско-

преподавательско

го состава

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ, в том числе

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ 

из них фонд 

оплаты труда, в 

том числе

фонд оплаты 

труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей 

руководителей, 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме 

заведующих 

учебной частью) 

и их заместителей 

фонд оплаты 

труда  

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дошкольного 

образования

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников и 

заведующих 

учебной частью, 

реализующих 

программы 

общего 

образования  

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дополнительного 

образования 

детей

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников и 

заведующих 

учебной частью, 

реализующих 

программы 

общего 

образования  

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дополнительного 

образования 

детей

фонд оплаты 

труда 

преподавателей и 

мастеров 

производственног

о обучения 

образовательных 

организаций 

среднего 

профессионально

го образования, 

реализующих 

программы 

подготовки 

квалифицированн

ых рабочих, 

служащих и 

специалистов 

среднего звена

фонд оплаты 

труда прочих 

педагогических 

работников и 

работников  

профессорско-

преподавательско

го состава

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Федеральным 

законом от 

19.06.2000 № 82-

ФЗ "О 

минимальном 

размере оплаты 

фонд оплаты 

труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей 

руководителей, 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме 

заведующих 

учебной частью) 

и их заместителей 

фонд оплаты 

труда  

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дошкольного 

образования



Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

органиизации 

отдыха и 

оздоровления 

детей

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере культуры

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере культуры

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

здравоохранения 

Расходные 

обязательства по 

организации 

оказания 

медицинской 

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан  

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

иных 

полномочий, не 

отнесенных к 

территориальны

м программам 

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

здравоохранения 

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

организации 

оказания 

медицинской 

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан 

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

осуществлению 

иных 

полномочий, не 

отнесенных к 

территориальны

м программам 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2

57 58=59+60 59 59.1 59.1.1 59.1.1.1 59.1.1.1.1 60 60.1 60.1.1 60.1.1.1 60.1.1.1.1
61=62+63+64+ 

65+66+67
62 63 64 65 66 67 68 = 68.1 + 68.2 68.1

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ, в том числе

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ

8. Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

здравоохранения 

9. Расходные 

обязательства по 

взносам на 

обязательное 

медицинское 

страхование за 

неработающее 

население

.Расходные 

обязательства по 

взносам на 

обязательное 

медицинское 

страхование за 

неработающее 

население Реестр 

расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

из них


фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, не 

являющегося 

работниками 

учреждений 

культуры, в том 

числе

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ, в том числе

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ

из них


фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, не 

являющегося 

работниками 

культуры, в том 

числе

7. 

Осуществление 

полномочий в 

сфере культуры



.Расходные 

обязательства по 

взносам на 

обязательное 

медицинское 

страхование за 

неработающее 

население

Расходные 

обязательства по 

содержанию 

государственных 

учреждений 

социального 

обслуживания 

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

льготным 

категориям 

граждан

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

гражданам по 

установленным 

критериям 

нуждаемости

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

детям-сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

региональных 

доплат к пенсии

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

доплат к пенсии 

гражданам, 

проходившим 

государственную 

службу субъекта 

Российской 

Федерации

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

содержанию 

учреждений 

социального 

обслуживания 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2

68.2

69=70+71+72+73

+74+75+76+77+7

8+79+79.1+80

70 70.1 70.1.1 70.1.2 70.1.3 70.1.4 70.1.5 70.1.6 70.1.7 70.1.7.1 70.1.7.1.1 71 72 73 74 75 76 76.1 76.1.1

  

фонд оплаты 

труда младшего 

медицинского 

персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

фЗаконом  № 82-

ФЗ, в том числе

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ

из них


фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты 

труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей  

руководителей и 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений), 

иных 

руководителей

из них фонд 

оплаты труда, в 

том числе

фонд оплаты 

труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей  

руководителей и 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений), 

иных 

руководителей

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников 

образовательных, 

медицинских 

организаций или 

организаций, 

оказывающих 

социальные 

услуги детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей

фонд оплаты 

труда социальных 

работников

фонд оплаты 

труда врачей, 

включая врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений

фонд оплаты 

труда среднего 

медицинского 

(фармацевтическо

го) персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

10. Социальная 

поддержка 

населения 



Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

льготным 

категориям 

граждан

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

гражданам по 

установленным 

критериям 

нуждаемости

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

детям-сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей

Расходные 

обязательства по 

предоставлению 

региональных 

доплат к пенсии

Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

предоставлению 

доплат к пенсии 

гражданам, 

проходившим 

муниципальную 

(государственну

ю) службу

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере 

физкультуры и 

спорта 

из них 

расходные 

обязательства по 

проведению 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере  

физкультуры и 

спорта

из них 

расходные 

обязательства по 

проведению 

мероприятий в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в 

сфере тушения 

пожаров (за 

исключением 

лесных 

пожаров), 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

первичных мер 

пожарной 

безопасности

Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

76.1.2 76.1.3 76.1.4 76.1.5 76.1.6 76.1.7 76.1.7.1 76.1.7.1.1 77 78 79 79.1 80 81=82+83 82 82.1 83 83.1 84=85+86 85 85.1

выплата 

установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном 

уровнях 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ, в том числе

выплата 

установленных на 

федеральном 

уровне районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего 

персонала и 

процентных 

надбавок к 

заработной плате 

прочего 

персонала за 

работу в 

местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального 

размера оплаты 

труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-

ФЗ

11. Полномочия 

в сфере 

физкультуры и 

спорта

12. Полномочия 

в сфере тушения 

пожаров (за 

исключением 

лесных 

пожаров), 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

первичных мер 

пожарной 

безопасности

из них 

содержание 

противопожарн

ых (пожарно-

спасательных и 

спасательных) 

служб субъекта 

Российской 

Федерации 

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников 

образовательных, 

медицинских 

организаций или 

организаций, 

оказывающих 

социальные 

услуги детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей

фонд оплаты 

труда социальных 

работников

фонд оплаты 

труда врачей, 

включая врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений

фонд оплаты 

труда среднего 

медицинского 

(фармацевтическо

го) персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда младшего 

медицинского 

персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе



Расходные 

обязательства, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в 

сфере 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

первичных мер 

пожарной 

безопасности

Расходы на 

обслуживание 

долговых 

обязательств

Расходы на 

обслуживание 

муниципального 

долга

Расходные 

обязательства по 

прочим 

полномочиям, 

отраженным в 

пункте 2 статьи 

26.3 №184-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

прочим по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, 

отраженным в 

пункте 2 статьи 

26.3 Закона


№ 184-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, 

связанным с 

предоставлением 

гарантий и 

компенсаций 

для лиц 

работающих и 

проживающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностям

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в 

том числе по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, 

связанным с 

предоставлением 

гарантий и 

компенсаций 

для лиц, 

работающих и 

проживающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностям

Иные 

полномочия, не 

включенные в 

пункт 2 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ

из них 

полномочия 

органов 

государственной 

власти города 

Москвы в связи 

с 

осуществлением 

городом 

Москвой 

отдельных 

функций, 

установленных 

федеральным 

законодательств

ом 

Иные 

делегированные 

на 

муниципальный 

уровень 

полномочия, не 

включенные в 

пункт 2 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ 

Расходные 

обязательства по 

полномочиям по 

пункту 5 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

переданным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям по 

пункту 5 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

строительства и 

содержания 

жилья

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

строительства и 

содержания 

жилья

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2

86 86.1 87=88+89 88 89 90=91+92 91 92 93=94+95 94 95 96=97+98 97 97.1 98 99=100+101 100 101 102=103+104 103 104

15. Расходные 

обязательства по 

полномочиям, 

связанным с 

предоставлением 

гарантий и 

компенсаций 

для лиц 

работающих и 

проживающих в 

районах 

Крайнего Севера 

и приравненных 

к ним 

местностям

16. Иные 

полномочия, не 

включенные в 

пункт 2 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ

17. Расходные 

обязательства по 

полномочиям по 

пункту 5 статьи 

26.3 Закона № 

184-ФЗ

18. Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения -

обязательства в 

сфере 

строительства и 

содержания 

жилья 

из них 

содержание 

противопожарн

ых (пожарно-

спасательных и 

спасательных) 

служб 

13.  Расходы на 

обслуживание 

долговых 

обязательств

 14. Расходные 

обязательства по 

прочим 

полномочиям, 

отраженным в  

пункте 2 статьи 

Федерального 

закона от 

06.10.1999 26.3 

№184-ФЗ "Об 

общих 

принципах 

организации 

законодательны

х 

(представительн

ых) и 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти 

субъектов 

Российской 

Федерации" 

(далее - Закон № 

184-ФЗ)3



Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

коммунального 

хозяйства 

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

коммунального 

хозяйства 

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

градостроительс

тва и 

землепользовани

я 

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

градостроительс

тва и 

землепользовани

я 

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения -

обязательства в 

сфере 

благоустройства 

Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

благоустройства 

23. Расходные 

обязательства по 

прочим 

вопросам 

местного 

значения и 

прочим 

полномочиям

 Расходные 

обязательства по 

прочим 

вопросам 

местного 

значения и 

прочим 

полномочиям

Расходные 

обязательства по 

прочим 

вопросам 

местного 

значения и 

прочим 

полномочиям

Расходные 

обязательства, 

связанные с  

влиянием 

ухудшения 

экономической и 

геополитической 

ситуации

Расходные 

обязательства, 

связанные с  

влиянием 

ухудшения 

экономической и 

геополитической 

ситуации

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2 Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Таблица 2

105=106+107 106 107 108=109+110 109 110 111=112+113 112 112.1 113 113.1 114=115+116 115 116 117 118=119+120 119 120

21. Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

Обязательства в 

сфере 

благоустройства 

из них 

благоустройство 

уличной 

дорожной сети, 

осуществляемое 

за счет средств, 

не 

формирующих 

дорожные 

фонды 

из них 

благоустройство 

уличной 

дорожной сети, 

осуществляемое 

за счет средств, 

не 

формирующих 

дорожные 

фонды 

24. Расходные 

обязательства по 

правам всех 

видов 

муниципальных 

образований

Справочно: 


Расходные 

обязательства, 

связанные с  

влиянием 

ухудшения 

экономической и 

геополитической 

ситуации

19. Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

обязательства в 

сфере 

коммунального 

хозяйства 

20. Расходные 

обязательства по 

вопросам 

местного 

значения - 

Обязательства в 

сфере 

градостроительс

тва и 

землепользовани

я 


